
14. 7. | 18.00 | galerie Ve Věži
Jaromír Plachý: Paňďuláci, 
piňďuláci a Plachý
Zahájení výstavy ilustrací výtvarníka, 
animátora a herního designéra.
Výstava potrvá do 18. 9. 2022.

1. 8. 
15.00 | sady u MKD
Slavnostní otevření 
relaxačního parku u MKD
Zahájení programu hudebně doprovodí 
Velký dechový orchestr MKD Mělník.

16.00 | sady u MKD
Workshop – Malované kamínky
Dekorace kamínků s lektorkou Janou Volkovou.

18.00 | MKD
Trojhlas 
aneb loutková animace třikrát jinak
Zahájení výstavy projektu tří animovaných 
fi lmů výtvarníků Darii Kashcheevy, Marie 
Urbánkové a Martina Pertlíčka.  
Výstava potrvá do 30. 8. 2022.

19.00 | MKD
Jan Řepka & Bájsykl Band
Koncert písničkáře a nadšeného cyklisty 
v rámci turné Polabská cyklotúra 2022.

2. 8.  
10.00 | sady u MKD
Workshop – Potištěné polštářky
Dekorace látky textilními razítky a výroba 
polštářku, lektorka Jana Volková.

14.00 | sady u MKD
Workshop – Skleněné lucerny
Výroba lucerny pomocí samolepicích 
dekorací. Lektorka Jana Volková.

18.00 | náměstí Míru
V.O.S.A. Theatre & Sunriders: 
C´est La... Wheel!
Představení plné akrobacie, tance i šprýmů, 
těžkého balancování i lehkých tanečních 
kroků kolem obřího cirkusového kola.

3. 8.  
15.00 | sady u MKD
Cirkus plný pohádek
Improvizované pohádky Marka Sýkory 
a Divadla Krtek.

18.00 | sady u MKD
Hatha jóga pro dospělé
Lekce jógy pro začátečníky i pokročilé 
v parku před MKD s lektorkou Františkou 
Vyskočilovou.

19.30 | sady u MKD
Baťa a velká parta
Koncert mělnické hudební legendy.

4. 8.  
10.00 | sady u MKD
Workshop – Náramky přátelství
Výroba náramků a náušnic z korálků 
s lektorkou Šárkou Sýkorovou.

14.00 | sady u MKD
Workshop – Odpoledne s hlavolamy
Mistr světa ve vyndavání hlavolamu ježka 
z klece Vojtěch Bursa představí různé typy 
hlavolamů.

16.00 | sady u MKD
Uši pro princeznu
Interaktivní pohádka Studia Damúza.

7. 8. | 16.00 | sady u MKD
Off Beat Orchestra
Koncert mělnického orchestru. 

8. 8.
8.–11. 8. | sady u MKD
Týden knihovny
Žlutý ostrov / Maják / Bookpong / 
Burza knih

10.00 a 13.00 | MKD
Workshop – Animační laboratoř
Ukázky různých animačních technik 
s lektorkami městské knihovny.

15.00 | MKD
Myši patří do nebe
Promítání fi lmu pro děti.

17.00 | sady u MKD
Žlutý ostrov / Maják / Čteme uchem 
Poslech audioknih.

19.00 | MKD
Utéct
Promítání fi lmu pro dospělé.

9. 8.
10.00 | sady u MKD
Hnízdo čtení
Čtení, hraní, povídání pro děti předškolního 
a mladšího školního věku.

12.00 | sady u MKD
Žlutý ostrov / Maják / Čteme uchem 
Poslech audioknih.

14.00 | sady u MKD
Workshop s kovářem
Zkuste si ukovat hřebík 
s kovářem Vojtou Bursou.

18.00 | sady u MKD
AirGym Art Company: 
Tajemství oblaků
Představení s prvky závěsné a pozemní 
akrobacie, pohybového divadla a klaunerie 
pro děti i dospělé.

10. 8.
10.00 | sady u MKD
Město pro každého
Čtení, hraní, povídání pro děti 
předškolního a mladšího školního věku.

12.00 | sady u MKD
Žlutý ostrov / Maják / Čteme uchem 
Poslech audioknih.

15.00 | sady u MKD
O kohoutkovi a slepičce 
+ Krabičková pohádka
Loutkové pohádky s živou muzikou 
v podání Malého divadélka Praha.

20.00 | náměstí Míru
Mňága a Žďorp
Koncert rockové stálice z Valašského 
Meziříčí.

11. 8.
10.00 | sady u MKD
Čtenda v létě nespí
Čtení, hraní, povídání pro děti předškolního 
a mladšího školního věku.

12.00 | sady u MKD
Žlutý ostrov / Maják / Čteme uchem 
Poslech audioknih.

14.00 | sady u MKD
Workshop – Tvoření ze sena
Tvoření zvířátka ze sena a textilu 
s lektorkou Janou Císařovou.

16.00 | sady u MKD
Pískomil se vrací
Koncert s písničkami pro děti i rodiče.

14. 8. | 16.00 | sady u MKD
Chrapot
Vystoupení mělnického pěveckého sboru.

15. 8.
14.00 | sady u MKD
Workshop – Keramická dílna
Tradiční letní keramická dílna pro malé 
i velké děti s lektorkou Janou Volkovou.

18.00 | náměstí Míru
Bratři v tricku: 
Běžkařská odysea
Pouliční představení, kde nechybí laskavý 
humor, sebeironie, akrobacie, žonglování 
a samozřejmě ani hůlky a běžky.

16. 8.
11.00–16.00 | sady u MKD
Workshop – Sklářské umění
Ukázky techniky foukání skla s možností 
vyzkoušení v mobilní sklářské peci, lektor 
sklář Štěpán Liederhaus.

19.00 | MKD
Přes hranici
Promítání prvního celovečerního fi lmu 
natočeného unikátní technikou malby 
na sklo.

17. 8. 
16.00 | sady u MKD
Buchty a loutky: Detektiv 
Emil a králík s velkýma ušima
Loutková pohádka pro děti od tří let.

18.00 | sady u MKD
Hatha jóga pro dospělé
Lekce jógy pro začátečníky i pokročilé 
v parku před MKD s lektorkou Františkou 
Vyskočilovou.

19.30 | sady u MKD
Troiss
Koncert pražské worldmusic-jazzové kapely.

18. 8.
10.00 | sady u MKD
Workshop – Malování na tašky /trička
Výtvarnou technikou provede začátečníky 
i pokročilé lektor Marek Urban. 

14.00 | sady u MKD
Workshop – Panáčci ze dřeva 
Výroba fi gurky nebo zvířátka z dřevěných 
komponentů a textilu. Lektorka Jana 
Volková.

16.00 | sady u MKD
Dřevěné divadlo: 
Aladinova kouzelná lampa
Loutková pohádka s atmosférou orientu.

20. 8. | 16.00 | sady u MKD
Velký dechový orchestr MKD
Letní koncert mělnického orchestru.

23. 8. | 20.00 | sady u MKD
Městské divadlo Kladno: 
Sen noci svatojánské
Shakespearova komedie o lásce 
a bláznivých proměnách, která si 
nachází své diváky napříč staletími.

24. 8. | 19.30 | sady u MKD
Majka Maříková 
a Jiří Knotte s kapelou
K poslechu (a možná i k tanci) zazní známé 
swingové, fi lmové a šansonové melodie.

7. 9. | 19.30 | sady u MKD
Two Towers HULU Jazz
Koncert k zahájení kulturní 
sezóny Mekuc 2022/2023.

www.mekuc.cz
www.facebook.com/Mekuc

Změna programu vyhrazena. Vstup volný (u workshopů poplatek za materiál). V rámci akcí Mekuc v létě nespí bude pořizována foto a videodokumentace, 
která bude zveřejněna v tisku, na webu a facebookových profi lech pořadatelů a partnerů akcí za účelem propagace Mělnického kulturního centra a města Mělník.

www.mekuc.cz

Program letních akcí – srpen 2022

čteme 
uchem 

Pořadatel Podpora 
a spolupráce


